

سوزه

مهاجم الاهلی احتمالاً در الوصل

همکاری قایدی - مجیدی در حاله‌ای از ابهام



مهدی قایدی ستاره سابق استقلال در این فصل توسط زاردیم در لیست فروش شباب الاهلی دبی قرار گرفت. فرهاد مجیدی سرمربی سابق استقلال در این فصل هدایت اتحاد کلبا را برعهده دارد. مجیدی یکی از مشتریان اصلی قایدی بود و تلاش زیادی کرد تا کار انتقال این بازیکن را تمام کند اما طبق آخرین اخبار از رسانه‌های امارات دو باشگاه اتحاد کلبا و شباب الاهلی بر سر انتقال مهاجم سابقاً ملی پوش ایرانی به توافق نرسیدند.

سایت «اسپورت» امارات در این زمینه خبر داد مذاکرات اتحاد کلبا با شباب الاهلی برای انتقال قایدی متوقف شده است. هنوز پیشرفتی در زمینه انتقال این بازیکن ایرانی به اتحاد کلبا صورت نگرفته است. مجیدی هم بعد از چند روز غیبت در اردوی اتریش در نهایت ۳ روز پیش به این اردو ملحق شد. با این تفاسیر آینده قایدی در حاله‌ای از ابهام قرار دارد و هنوز تکلیف این بازیکن مشخص نیست. شاید او که از الوصل پیشنهاده دارد در نهایت پیراهن زرد این تیم را بر تن کند و به فوتبالش در این تیم ادامه دهد.

چهره‌روز

السوما در یک قدمی العربی

خطر جدی برای مهرداد محمدی



عمر السوما ستاره سوری الاهلی عربستان در یک قدمی انتقال به العربی قطر قرار دارد. نشریه «العرب» قطر از جزئیات پیشنهاد باشگاه العربی برای شکار عمر السوما خبر داد. باشگاه قطری برای جذب ماشین گلزنی تیم عربستانی پیشنهاد دو میلیون دلاری ارائه داده است. السوما بهترین گلزن تاریخ لیگ برتر عربستان و باشگاه الاهلی به شمار می‌آید.

سقوط باشگاه بزرگ الاهلی به دسته پایین‌تر باعث شده تا ستاره‌های این تیم یکی پس از دیگری جدا شوند و السوما سرشناس‌ترین بازیکن الاهلی در آستانه انتقال به العربی قرار دارد. اما نکته اصلی در انتقال ستاره گلزن سعودی‌ها به العربی این است که با انتقال این بازیکن جایگاه مهرداد محمدی مهاجم ایرانی در تیم قطری به خطر می‌افتد و احتمالاً السوما جایگاه مهاجم ایرانی را در ترکیب اصلی العربی می‌گیرد. مهرداد محمدی بعد از پایان دوران مصدومیت یکی از بازیکنان آماده العربی بود اما حالا باید دید با حضور احتمالی السوما او چه شرایطی را تجربه خواهد کرد.



ابقای اسکوچیچ و هماهنگی بالای شجاع و کنعانی زادگان جایگاه امن ۳ و ۶

نگاه

امیر اسدی
amirasadijournalist@gmail.com

الاهلی قطر دست به کار عاقلانه‌ای زد و شجاع خلیل‌زاده را جذب کرد تا از وجود او در مرکز خط دفاع و کنار حسین کنعانی‌زادگان استفاده کند. کنعانی‌زادگان فصل قبل یکی از ارکان اصلی خط دفاع الاهلی بود و حتی در چند دیدار هم برای این تیم گل زد. با این حال مدافعان کناری او همچنان آماده و باتجربه نبودند و همین مسئله سبب شد تا آمار خط دفاع الاهلی آنچنان که باید موفقیت‌آمیز نباشد. شجاع خلیل‌زاده اما پس از دو فصل حضور در الریان، در پنجره

نقل و انتقالاتی تابستانی به الاهلی پیوست تا در فصل جدید مسابقات لیگ ستارگان قطر، به همراه حسین کنعانی‌زادگان زوج خط دفاعی این تیم را تشکیل بدهند. خلیل‌زاده در الریان همیشه یک بازیکن ثابت بود اما گاهی در پست دفاع راست بازی می‌کرد و همین موضوع باعث شد تا در مذاکره‌ای مهم با مسئولان الاهلی به توافق برسد و برای فصل جدید پیراهن این تیم را بپوشد. الاهلی اردوی آماده‌سازی پیش فصل خود را در اتریش برپا کرده بود و در جریان آن نیبوشیا یووویچ، سرمربی این تیم، تکلیف سهمیه‌های خارجی این تیم برای فصل جدید را مشخص کرد تا شایعات پیرامون جدایی کنعانی‌زادگان نیز پایان یابد؛ به این ترتیب نیکولا وکویچ مونتنگرویی،

صوفیان هانی الجزایری و یازان نعیمات اردنی به همراه شجاع خلیل‌زاده و حسین کنعانی‌زادگان، پنج سهمیه خارجی الاهلی خواهند بود. نکته جالب توجه اینکه این دو مدافع ایرانی که پیش از این در ترکیب پرسپولیس درخشش قابل توجهی با پیراهن‌های شماره ۳ و ۶ در کنار یکدیگر داشتند و با این تیم به فینال آسیا صعود کردند، در الاهلی نیز با همان شماره‌ها به میدان خواهند رفت. این دو بازیکن از ارکان اصلی موفقیت تیم ملی ایران در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ بودند. شجاع از نخستین روز حضور در ارکان اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی به ترکیب اضافه شد و هرگز جای خود را به مدافعی دیگر نداد. او که سال‌ها به دلیل

بروز برخی اختلاف‌ها از ترکیب تیم ملی دور ماند و به اردو دعوت نشد، حالا انگیزه‌ای فراوان دارد تا بتواند در جام جهانی بازی کند و این افتخار در کارنامه‌اش ثبت شود. از طرفی در شرایطی که زمان کمی تا آغاز رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باقی مانده است، حضور خلیل‌زاده و کنعانی‌زادگان در یک تیم قطری می‌تواند به هماهنگی بیشتر این دو بازیکن برای قرار گرفتن در ترکیب تیم ملی نیز کمک کند. این دو جدا از بازی در الاهلی، سال‌ها در پرسپولیس هم کنار یکدیگر به میدان رفتند و درک متقابلی از توانایی‌های هم دارند. به طوری که برخی می‌گویند این دو با چشم بسته هم می‌دانند آن یکی در کدام منطقه از خط دفاعی حضور دارد و چه زمانی باید یکدیگر را پوشش

بدهند و چه زمانی روی خط آفساید قرار بگیرند. با تداوم حضور اسکوچیچ و مربیگری احتمالی او در جام جهانی، خیال شجاع خلیل‌زاده و حسین کنعانی‌زادگان هم برای بازی در خط دفاع تیم ملی آسوده شده است. البته با توجه به زمان اندکی که تا شروع جام جهانی وجود دارد، شاید مربی جدید هم دست به چیدمان خط دفاع نمی‌زد اما حضور اسکوچیچ که همه‌جوره این دو مدافع را قبول دارد، می‌تواند انگیزه بیشتری به آنها بدهد و شماره‌های ۳ و ۶ تیم ملی هم سنگ تمام بگذارند تا از دروازه ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ محافظت کنند. ضمن اینکه حضور آنها در لیگ ستارگان، با توجه به برگزاری جام جهانی در قطر می‌تواند به سود تیم ملی باشد.



سارا دورسون خواجه

نماینده ایران در فینال یورو

فوتبال ایران در فینال یورو زنان یک نماینده داشت. سارا دورسون خواجه که پدری ایرانی و مادری آلمانی دارد، یکی از نفرات حاضر در لیست تیم ملی زنان آلمان بود که در فینال از دقیقه ۱۰۳ وارد زمین شد. او که مدافع است و عضو اینترراخت فرانکفورت، عضوی مهم از تیم ملی آلمان محسوب می‌شود که البته در فینال ۲ بر یک مغلوب انگلیس شد.



مهدی طارمی

این بوشهری فقط پناحتی نمی‌زند

سایت گل پوینت درباره طارمی نوشت: «مهدی طارمی را بسیاری به تعداد دفعات پناحتی تقلیل می‌دهند اما کسانی که فوتبال را می‌فهمند و واقعاً قدردان آن هستند، می‌دانند که توانایی بازیکن ایرانی خیلی بیشتر از اینهاست. حتی با کم کردن تمام ضربات پناحتی، این ایرانی ۲۸ گل در لیگ پرتغال به ثمر رساند؛ بالاتر از پدرو گونکالوس (۲۳) و ریکاردو هورتا (۲۲) در همان دوره.»



شهاب زاهدی

ناکامی دوباره در گلزنی

در نخستین هفته لیگ مجارستان پوشاکش در خانه مدافع عنوان قهرمانی یعنی فرانس واروش با یک گل شکست خورد. کریستوفر تنها گل میزبان را وارد دروازه پوشاکش کرد. شهاب زاهدی در ترکیب اصلی پوشاکش به میدان رفت اما دقیقه ۶۳ تعویض شد. او که در دو بازی رفت و برگشت لیگ اروپا مقابل گیمارش هم نتوانست گل بزند، در گشودن دروازه فرانس واروش هم ناکام ماند.

شماره ۹ در پستی عجیب

اللهیار، پیستون چپ هال سیتی

در هفته اول مسابقات چمپیونشیپ انگلستان، تیم هال سیتی به مصاف بریستول سیتی رفت و توانست با ثبت کامیکی جذاب، نخستین پیروزی خودش در این رقابت‌ها را به دست بیاورد. این پیروزی در شرایطی رقم خورد که اللهیار صیادمنش، ستاره تیم ملی فوتبال ایران در ترکیب ثابت بررها به میدان رفت و شاید اگر در دقیقه ۸۴ بعد از مصدومیت مجبور به ترک زمین نمی‌شد، تا پایان مسابقه در ترکیب تیمش باقی می‌ماند. نکته ویژه و بسیار جالب این مسابقه برای فوتبال‌دوستان ایرانی، پستی بود که شوتا آرولازده، سرمربی گرجستانی هال سیتی برای اللهیار در نظر گرفته بود. صیادمنش که همیشه به عنوان مهاجم یا وینگر به میدان می‌رفت،

در آرایش ۲-۵-۳ هال سیتی به عنوان پیستون چپ به میدان رفت؛ پستی که چه برای هواداران این تیم و چه برای دنبال‌کنندگان ایرانی این بازیکن، بسیار عجیب بود. با این حال، ستاره آملی فوتبال ایران از پس وظایف محوله در پست جدید به خوبی برآمد. تماشای عملکرد این بازیکن نشان می‌دهد که صیادمنش برخلاف آنچه که تا کنون ندیده بودیم، در کارهای دفاعی به واسطه سرعت بالایی که دارد بسیار خوب کار می‌کند و مهارت قابل توجهی در تکل‌زدن، بازپس‌گیری کامل توپ از حریف و البته دور کردن بازیکن مهاجم به سمت کناره‌های زمین دارد. اللهیار در بخش تهاجمی هم با توجه به تجربه‌ای که از بازی در

پست فرورود و وینگر به دست آورده، نمایش درخشانی داشت و بارها و بارها با نفوذ به قلب دفاع حریف، نظم دفاعی بریستول را برهم زد. با توجه به اینکه پست مدافع چپ جهانی چندین بار دستخوش تغییر شد و در نظر داشتن این نکته که برگشتن مرتضی پورعلی‌گنجی و عارف غلامی از مصدومیت در کنار حضور محمدحسین کنعانی‌زادگان، سید مجید حسینی و شجاع خلیل‌زاده دست اسکوچیچ را برای این مدل از بازی باز می‌گذارد، بعید نیست تداوم نمایش اللهیار صیادمنش در این سطح بتواند کادر فنی را برای تغییر سیستم در جام جهانی به فکر فروبرد.



ZOOM

ستاره آملی فوتبال ایران از پس وظایف محوله در پست جدید به خوبی برآمد. تماشای عملکرد این بازیکن نشان می‌دهد که صیادمنش برخلاف آنچه که تا کنون ندیده بودیم، در کارهای دفاعی به واسطه سرعت بالایی که دارد بسیار خوب کار می‌کند و مهارت قابل توجهی در تکل‌زدن، بازپس‌گیری کامل توپ از حریف و البته دور کردن بازیکن مهاجم به سمت کناره‌های زمین دارد.